PAGE
9

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
27 ноября  2013 года
                   № 28

	О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального совета Грайворонского района от 20.12.2012 года №325 «О бюджете Грайворонского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

В соответствии с Уставом муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области, статьей  48  Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Грайворонском районе Муниципальный совет Грайворонского района  р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Грайворонского района от 20 декабря 2012 года № 325  «О бюджете Грайворонского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 1:

а) абзац 4 изложить в следующей редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга Грайворонского района на 1 января 2014 года в сумме 29 979 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;»;
б) абзац 4 части 2 изложить в следующей редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга  Грайворонского района  на 1 января 2015 года в сумме 21 957 тыс. рублей и на 1 января 2016 года в сумме 22 000 согласно  приложению 2  к настоящему решению.».

1.2. Статью 11 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Грайворонского района на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 25 к настоящему решению.»

1.3. приложение №1 изложить  в следующей редакции:

	«Приложение №1

к решению Муниципального совета Грайворонского района

от 20 декабря 2012 года № 325
«О бюджете Грайворонского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Верхний предел муниципального внутреннего долга
Грайворонского района по состоянию на 1 января 2014 года
          (тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование вида муниципального долгового обязательства Грайворонского района
	Объем муниципального долгового обязательства  Грайворонского района

на 1 января

2014 года

	1.
	Муниципальные ценные бумаги Грайворонского района
	0

	2.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Грайворонского района от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (централизованные и товарные кредиты прошлых лет)
	0

	3.
	Кредиты, полученные Грайворонским районом от кредитных организаций
	3033

	4.
	Муниципальные гарантии Грайворонского района
	26 946

	Итого верхний предел муниципального внутреннего долга Грайворонского района по состоянию на 1 января 2014 года,
	29 979

	в том числе

	по муниципальным гарантиям Грайворонского района
	26 946»

1.4. приложение №2 изложить в следующей редакции:

	«Приложение №2

к решению Муниципального совета Грайворонского района

от 20 декабря 2012 года № 325

«О бюджете Грайворонского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Верхний предел муниципального внутреннего долга

Грайворонского района по состоянию на 1 января 2015 года и
на 1 января 2016 года

(тыс.руб.)
	№ п/п
	Наименование вида муниципального долгового обязательства Грайворонского района
	Объем муниципального долгового обязательства  Грайворонского района  на
1 января 2015 года
	Объем муниципального долгового обязательства  Грайворонского района  на
 1 января 2016 года

	1.
	Муниципальные ценные бумаги Грайворонского района
	0
	0

	2.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Грайворонского района от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (централизованные и товарные кредиты прошлых лет)
	0
	0

	3.
	Кредиты, полученные Грайворонским районом от кредитных организаций
	1011
	0

	4.
	Муниципальные гарантии Грайворонского района
	20 946
	22 000

	Итого верхний предел муниципального внутреннего долга Грайворонского района
	21 957
	22 000

	в том числе

	по муниципальным гарантиям Грайворонского района
	20946
	22000»;

1.5. приложение №3 изложить в следующей редакции:

	«Приложение №3

к решению Муниципального совета Грайворонского района

от 20 декабря 2012 года № 325

«О бюджете Грайворонского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета                             Грайворонского района на 2013 год
                       (тыс. руб.)
	№ п/п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего  финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам внутреннего  финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	1.
	 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты  кредитных  организаций   в   валюте Российской Федерации
	1970

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных  организаций в валюте Российской Федерации
	3033

	01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных  организаций бюджетом Грайворонского района в валюте                                                  Российской Федерации
	3033

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных  кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	1063

	01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетом Грайворонского района кредитов  от кредитных  организаций в валюте Российской Федерации
	1063

	2
	 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1063

	 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	710208

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710208

	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710208

	 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета Грайворонского района
	710208

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	711271

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	711271

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	711271

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета Грайворонского района
	711271

	Всего средств, направленных на финансирование дефицита

	3033

1.6 в приложение № 5 внести следующие изменения :
	После строки:

	«850 2 02 03070 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О  ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"»

	Добавить  строку:

	«850 2 02 03115 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по долгосрочным,      среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования»;

	Строку:

	«850 2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов»

	Заменить на:

	«850 2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов»;

	Строку:

	«861 2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов»

	Заменить на:

	«861 2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов»;

	Строку:

	«871 2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов»

	Заменить на:

	«871 2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов»;

	После строки:

	«872 2 02 04041 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам муниципальных районов, на     подключение  общедоступных библиотек Российской  Федерации  к сети Интернет и развитие  системы  библиотечного дела с учетом задачи  расширения  информационных технологий и оцифровки»

	Добавить  строку:

	«872 2 02 04052 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений»;

	Строку:

	«872 2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов»

	Заменить на:

	«872 2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов»;

	После строки:

	«873 2 02 03030 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда", лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»

	Добавить  строку:

	«873 2 02 03090 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребёнка или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет»;

	Строку:

	«873 2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов»

	Заменить на:

	«873 2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов»;

	После строки:

	«914 2 02 03026 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения»

	Добавить  строку:

	«914 2 02 03119 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»;

	После строки:

	«914 2 02 04999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов»

	Добавить  строку:

	«914 2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов»;

	После строки:

	«917 2 02 04999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов»

	Добавить  строку:

	«917 2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов»;

1.7. приложение №22 изложить в следующей редакции:

	«Приложение №22

к решению Муниципального совета Грайворонского района

от 20 декабря 2012 года № 325

«О бюджете Грайворонского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

	Программа муниципальных внутренних заимствований

	Грайворонского района на 2013 год

	(тыс.руб)

	№ п/п
	Виды заимствований
	Итого

	1.
	Муниципальные ценные бумаги Грайворонского района, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0

	Размещение муниципальных ценных бумаг Грайворонского района, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0

	Погашение муниципальных ценных бумаг Грайворонского района,   номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0

	2.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Грайворонского района в валюте Российской Федерации
	0

	Погашение бюджетом Грайворонского района кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	3.
	Кредиты, полученные Грайворонским районом от кредитных организаций
	1970

	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетом Грайворонского района в валюте Российской Федерации
	3033

	Погашение бюджетом Грайворонского района кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-1063

	Общий объем муниципальных внутренних заимствований Грайворонского района, направляемых на погашение дефицита и погашение долговых обязательств Грайворонского района
	1 970»;

1.8. добавить приложение №25 следующего содержания:

	«Приложение №25

к решению Муниципального совета Грайворонского района

от 20 декабря 2012 года № 325

«О бюджете Грайворонского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

	Программа муниципальных внутренних заимствований

	Грайворонского района на 2014 год и на 2015 год

	(тыс.руб)

	№ п/п
	Виды заимствований
	2014 год
	2015 год

	1.
	Муниципальные ценные бумаги Грайворонского района, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0
	0

	Размещение муниципальных ценных бумаг Грайворонского района, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0
	0

	Погашение муниципальных ценных бумаг Грайворонского района,   номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0
	0

	2.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	0

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Грайворонского района в валюте Российской Федерации
	0
	0

	Погашение бюджетом Грайворонского района кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0
	0

	3.
	Кредиты, полученные Грайворонским районом от кредитных организаций
	-2022
	-1011

	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетом Грайворонского района в валюте Российской Федерации

	Погашение бюджетом Грайворонского района кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-2022
	-1011

	Общий объем муниципальных внутренних заимствований Грайворонского района, направляемых на погашение дефицита и погашение долговых обязательств Грайворонского района
	-2 022
	-1 011

2. Решение вступает в силу с даты его опубликования в газете «Родной край.

3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Грайворонского района по бюджету, налогам, муниципальной собственности и земельным ресурсам (Фролов Г.В.).
Председатель Муниципального

совета Грайворонского района

                И.И. Олейник